

یادداشت

رای اعتماد و چند نکته



احمد شیرزاد

فرایند رای اعتماد مجلس به وزرای پیشنهادهی رئیس‌جمهور از چند بُعد قابل بحث است.

۱- مسعود پزشکیان ثابت کرد به شعار وفاق پایبند است. طی ایام انتخابات با برخی از دوستان هم‌دانشگاهی بحث داشتیم. عرض من این بود که اگر پزشکیان برنده شود، تمام بن‌مایه‌ها، پدیده‌ها، کششور اعم از چپ و راست را به کار خواهد گرفت، اما اگر رقیبش برنده شود تمام امکانات کشور در اختیار یک جناح خواهد بود و کشور با بخش کوچکی از توان مدیریتی‌اش اداره خواهد شد. آن زمان دوستان اصولگرا ما این را باور نمی‌کردند. شاه‌بیت تبلیغات مقابل پزشکیان این بود که دولت پزشکیان ادامه دولت روحانی است. ترکیب کابینه پیشنهادهی پزشکیان نشان داد که حدس ما درست‌تر بود. پزشکیان در عمل ثابت کرد به شعار وفاق و پرهیز از دعوا پایبند است. ۲- بسیار نگران بودیم که مجلس دوازدهم در مقابل دست‌دوستی درازشده از سوی پزشکیان چه برخوردی خواهد داشت. بعضی از نطق‌ها و اظهارات بسیار امیدوارکننده بود. کسانی چون شمس‌الدین حسینی، روح‌الامینی، تاجگردون، ذوالنوری، لاهوتی و سایر عزیزانی که بعدازظهر شنبه ۲۷ مرداد با استنفاده از وقت رئیس‌جمهور صحبت کردند، نشان دادند که معنای واقعی سیاست‌ورزی را می‌فهمند و در مقابل گام بلند پزشکیان حاضرند دست همکاری و همیاری او را به‌شدت بشمارند. نتیجه نهایی نشان داد که در این فرایند، اعتدال سیاسی و درک ضرورت‌های مدیریتی، بر تعصب‌های جناحی غلبه دارد.

۳- برخی از مخالفت‌ها حرفه‌ای و از نگاه کارشناسی بود. مثلاً در مخالفت با وزرای اقتصاد و صمت، زمینه مخالفت‌ها نکات کارشناسی بود. البته این به معنای واردبودن ایرادها نیست و مجلس هم نه‌بایت اشکالات را وارد دانست، اما برخی دیگر از مخالفت‌ها از سنخ دیگری بودند. مخالفت‌ها با ظفرقندی، صالحی‌امیری و میدری از نوعی بودند که جای نگرانی دارد. مبنای گفت‌مانی این قبیل صحبت‌ها تکیه بر کینه‌کشی‌ها، پیروندسازی‌ها، جناح‌بازی‌های افراطی و نگاه حذفی برخی از عناصر افراطی راست‌گرا دارد. با این نگاه حذفی بار کشور بار نمی‌شود. من خود تجربه تلخی از این نگاه کینه‌توزانه طی دو سال گذشته داشتم. دولت چهاردهم در ادامه راهش باید از تمام استعدادها و توانمندی‌های مدیریتی فرزندان ایران استفاده کند. آقایان باید درک کنند که معنای رای مردم به پزشکیان نگرانی از همین فرایند خالص‌سازی راست‌گرایان افراطی بود. بنابراین باید تا جایی که راه بر عناصر فرصت‌طلب و نادلسوز باز نشده، آغوش دولت برای استفاده از نیروهای مخلص و دلسوز به‌ویژه جوانان فداکار باز شود.

۴- مجموعه مذاکرات مجلس در هفته گذشته نشان داد که اگر در این سمت، پزشکیان به مسیری که برخی از دوستان اصلاح‌طلب دوست داشتند می‌رفت و کابینه‌های معرفی می‌کرد که شکل و شمایل دولت سوم اصلاحات را داشت، در همان گام نختست با یک شکست سیاسی مواجه می‌شد و تعداد قابل توجهی از وزرای پیشنهادهی‌اش رای نمی‌آوردند. تجربه تلخ مشابه در دولت روحانی نشان داد که تکرار یک فرایند معرفی وزیر و رای اعتماد مجلس جز بلاکلیفی اجرائی و نه‌بایت ت‌دادن به کزبنه‌های حداقلی و دست‌چندم نتیجه‌ای ندارد. همان‌طورکه پزشکیان در نطق نهایی خود در دفاع از وزرای پیشنهادهی (بعدازظهر چهارشنبه ۳۱ شهریور) اعلام کرد، کوتاه‌آمن او از کزبنه‌های ایدئال زمینه‌ساز حصول یک توافق تاریخی در سطح ملی و کزبنه‌های فوقانی قدرت شد. بدون تردید اگر پزشکیان جز این گذشته بود، جز این هم برداشت می‌کرد. رئیس‌جمهور و مجلس نمی‌توانستند در ماراتن خسته‌کننده‌ای از تقابل بر سر وزیران وارد شوند؛ خدا را شکر که هیچ‌کدام این روند را انتخاب نکردند. اگر پزشکیان برگزینده‌های ایدئال خود و درخواست بخشی از حامیان خود در ستانده‌ای انتخاباتی اصرار می‌ورزید و با دست رد مجلس مواجه می‌شد، نتیجه‌اش این بود که جامعه سلحشورانه به حمایت از رئیس‌جمهور به پا خیزد، بلکه نتیجه‌اش یأس و دل‌سردی و سرخوردگی از امکان اداره کشور بود. فراموش نکنیم ساختار قانون اساسی ما طوری است که همیشه امکان دارد رئیس‌جمهور و مجلس در دو خط متفاوت باشند. تعامل اخیر این دو نهاد نشان داد که اگر سیاستمداران و مدیران کشور به درجه‌ای از رشد و بلوغ سیاسی رسیده باشند که درک کنند اساس اداره کشور در سازش و مدارا با یکدیگر است، کشور با توجه به این دوگانگی آسیب نمی‌بیند.

۵- کمی از وقایع روزمره فاصله بگیریم و از یک فراز تاریخی به رخدادهای ایران در دو سه ماه اخیر از بعد از شهادت رئیس‌جمهور فقید، آیت‌الله رئیسی نگاه کنیم. بدون تردید جامعه ایران و مجموعه مدیران کشور در آزموننی سخت پیروز شدند. اتفاق ناخوشایندی به آن بزرگی به بهترین شکل مدیریت شد و همه چیز مطابق قانون به پیش رفت. البته همواره می‌توان به ایدئال‌های بالاتری نگاه کرد. اما صادق باشیم، جمهوری اسلامی ایران نشان داد که نظامی استخوان‌دار و مستحکم است که قادر است در مقابل سهمگین‌ترین توفان‌ها ایستادگی کند. این موفقیت را باید به همه دست‌اندرکاران کشور به‌ویژه به رهبری خردمندان‌های که امکان تحقق آن را فراهم کرد تبریک گفت. در آخرین فراز از این دوران، هماهنگی و هم‌سازي کم‌نظیر دکتر پزشکیان با رهبری نظام که برخاسته از صداقت و پاکي اوست، ثمری شیرین داد که آن را در همراهی مجلس دیدیم. باید بر این نعمت شکرگزار باشیم.

خبر

پزشکیان: پروژه‌ای را بدون پیش‌بینی منابع مالی لازم آغاز نمی‌کنیم

رئیس‌جمهور فاصله گرفت در دولت چهاردهم قطعا اجازه اجازه داده نخواهد شد که بدون پیش‌بینی منابع مالی لازم و همچنین رعایت اولویت‌بندی و درنظرگرفتن نیازهای ضروری و اساسی مردم، پروژه‌ای در کشور آغاز شود. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در جریان بازدید سرزده از سازمان برنامه و بودجه گفت: تجربه دوره‌های گذشته ثابت کرده است که عدم نظارت دقیق بر عملکرد بودجه دستگاه‌های اجرائی به هدررفت منابع خواهد انجامید و هیچ‌یک از اهداف برنامه‌ها توسطه را محقق نخواهد کرد، ضروری است سازمان برنامه و بودجه ضمن تدوین برنامه راهبردی و مشخص نمودن نقش و وظایف مدیران در این زمینه، به‌صورت برخط و لحظه‌ای بر عملکرد برنامه و بودجه دستگاه‌های اجرائی نظارت داشته باشد تا اعتبارات تخصصی به‌طورکامل به اهداف معین‌شده اصابت کند. وی بر لزوم بهره‌گیری از ظرفیت استادان و نخبگان و همچنین توجه به آمایش سرزمینی در ترسیم نقشه راه علمی توسعه کشور متناسب با ظرفیت‌های موجود در استان‌ها تأکید کرد. وی همچنین با تأکید بر اهتمام دولت چهاردهم نسبت به اتمام این پروژه‌ها گفت: در دولت چهاردهم قطعا اجازه داده نخواهد شد که بدون پیش‌بینی منابع مالی لازم و همچنین رعایت اولویت‌بندی و درنظرگرفتن نیازهای ضروری و اساسی مردم، پروژه‌ای در کشور آغاز شود.

وحیده کریمی؛ مسعود پزشکیان؛ پیروز گفتمان وفاق ملی این روزها مورد آماج حملات مخالفانش است، خارج‌نشینانی که انتخابات را فرمایشی می‌دانستند و رئیس‌جمهور را از پیش تعیین‌شده، امروز در مقام حمایت از «جمهوریت» نظام ظاهر می‌شوند و می‌گویند که چرا کابینه با شور و مشورت و خرد جمعی و جلب نظر ارکان حاکمیتی نهایی شده و رادیکال‌های داخلی هم با بهانه قراردادن مبانی مشورت‌پذیری رئیس‌جمهوری بر او می‌تازند که چرا این حقیقت را در جلسه علنی بر زبان رانده است. مخالفان انتخابات که از پیروزی کزبنه‌ای خلاف آنچه مدعی انتصابش بودند هنوز دلگیر از حضور مردم پای صندوق‌های رای هستند، امروز دواعیدار جمهوریته شده و می‌گویند نطق پزشکیان در مجلس همان اعلام رسمی حذف جمهوریته است. پایداری‌ها هم که از ولایت‌مداری دم می‌زدند به‌جای خشنودی از جلب نظر مقام رهبری برای ترکیب کابینه، آنچه چهارشنبه در صحن مجلس رخ داد را نتیجه هزینه‌کرد رهبری توسط رئیس‌جمهور می‌دانند و هنوز تکلیفشان با ادعاهایشان مشخص نشده که حامی کزبنه‌های مورد وثوق رهبری هستند یا منافع جناحی‌شان که این‌چنین بر سر منافع حزبی، منافع ملی را هذف تخریب‌های خود قرار داده‌اند.

اما اکنون سؤال مهم این است که آیا «جمهوریت» در ایران با چالشی سخت مواجه شده است؟ مگر نه اینکه کابینه همه دولت‌های قبیل با دریافت استعلام‌های معمول و جلب نظرهای حاکمیتی نهایی می‌شدند؛ آیا آن زمان جمهوریته تعریف دیگری داشته؟ اینکه رئیس‌جمهور مطابق وعده همیشگی، صادقانه هرآنچه به تصمیم نهایی کمک کرده و منجر به معرفی کابینه شده را در مردم در میان گذاشته، خلاف جمهوریته است یا منتقدان در حال ترسیم فهم نادرستی از بنیادهای اصلی جمهوریته با پروپاگاندا رسانه‌ای هستند؟ مجموعه‌ای از این سؤالات بعد از نطق نهایی رئیس‌جمهور بارها در شبکه‌های اجتماعی مورد بحث قرار گرفته و جمع میان تحریم‌کنندگان مشاوران با مخالفان کابینه (ضمن طرح اتهام ناممکن نقض جمهوریته) را به جایی رسانده تا خوراک مناسبی برای حمله به پزشکیان فراهم سازند، آن هم زمانی که جریان رادیکال داخلی محموم از شکست مقابل اجماع وفاق ملی، بیگان حلمات خود را به سمت همه نیروهای اجرائی، تأثیرگذار در پیشبرد پروژه وفاق ملی گرفته است. مثلا رسایی خطاب به قالیباف تویت می‌زند «این نیز بگذره»، چون عملکرد قالیباف در روزهای رای اعتماد نقش تعیین‌کننده‌ای در همکاری دولت و مجلس داشت. یا حسین شریعتمداری با اشاره به خود رئیس‌جمهوری می‌نویسد، سخنان پزشکیان ادعایی نادرست است که باید سریعاً جلب نظر مثبت رهبری را تکذیب کند. یا محمودی، نماینده مجلس در نقد خود به پزشکیان گفت: «سابقه نداشته که رؤسای‌جمهور به مشورت‌ها، لای‌ها یا گفت‌وگوهایی که در سطوح مختلف نظام انجام داده‌اند، اشاره کنند». تمامی این نوع برخورد‌ها می‌تواند یک هدف داشته باشد و آن هم ایجاد تقابل میان ارکان مختلف همکاری ملی و کسبست حذف ملی، به‌رحال به قول علی مطهری: «سخنان رئیس‌جمهور در جلسه رای اعتماد مجلس، هم شباهت حکمیت دوگانه را که معمولا دولت‌ها با آن مواجهند برطرف کرد، هم شفاف‌سازی کرد و نشان داد که دیگر پشت پرده‌ای در کار نیست و هم تندرو‌ها که با ابزار «نظر آقا» کار خود را پیش می‌برند خلع سلاح کرد.»

ادعای حذف جمهوریته از بنیان غلط است

«ضعیف جمهوریته» کلیدواژه حملات چند روز اخیر به مسعود پزشکیان است که چون در مقام مشورت و برای رسیدن به تفاهم و وحدت تن به بسنت کابینه وفاق ملی داده، سبب حذف رسمی جمهوریته شده است؛ ادعایی که به گفته عباس عابدی از بنیان غلط است. چند روز اخیر به مسعود پزشکیان است که چون در مقام مشورت و برای رسیدن به تفاهم و وحدت تن به بسنت کابینه وفاق ملی داده، سبب حذف رسمی جمهوریته شده است؛ ادعایی که به گفته عباس عابدی از بنیان غلط است.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب در گفت‌وگو با «شرق» معتقد است: «اتهایی که این انتقاد را وارد می‌کنند مطلقا درکی از معنای جمهوریته ندارند. به گفته این پژوهشگر اجتماعی: «جمهوریت دربرگیرنده همه مردم است و بنیادش در این است که چگونه توافق و تفاهم کنند؛ اگر گفته شود چون مردم به «من» رای دادند پس می‌ایستیم، مقابله می‌کنم، کوتاه نمی‌آیم و حذف می‌کنم، خب طرف مقابل هم سیاست حذف را پیشه می‌کند. به خاطر

دارید در دولت روحانی چه اتفاقی رخ داد؟»

ایین روزنامه‌نگار اصلاح‌طلب با تأکید بر اصل جمهوریته توضیح می‌دهد: «بنیاد جمهوریته بربنمای یک توافق روشن و پیشینی است که همه بر همان مبنای توافق باید با هم کنار بیایند.»



نگاهی به برخوردهای رادیکال با رئیس‌جمهوری طی چند روز گذشته و بعد از نطق او در مجلس به بهانه دفاع از جمهوریته

سفسطه رادیکال‌ها

او می‌افزاید: «خب آقای پزشکیان اگر فهرست کابینه را بدون هیچ توافق و مشورتی به مجلس ارسال می‌کرد، طبق بنیاد جمهوریته که مجلس هم در آن پذیرفته شده و قانون است، می‌توانست مطابق اختیاراتش کابینه را رد کند. در چنین شرایطی طرفداران این نوع جمهوریته چه نقدی می‌توانستند وارد کنند؟»

عبدی در تبارشناسی نقدهای تند روزهای گذشته اشاره دارد: «اینها اعتراض‌های بی‌بنیادی است که ناشی از روحیه انقلابی‌گری و ستیزه‌گریانه است. این درحالی است که باید موفقیت مسعود پزشکیان را تبریک گفت. زیرا او در کمال صداقت هرآنچه در مسیر انتخاب وزرا رخ داده را بیان کرده؛ درحالی‌که قبلی‌ها این صداقت را در بیان واقعیتی که انجام می‌دادند با مردم نداشتند». عبدی در همین راستا تأکید می‌کند: «شاید باید گفت که ما آدم‌گکی شنیدن گزارش صادقانه را نداریم.»

از سویی دیگر میان حملات به نحوه نهایی‌شدن کابینه، جریان رادیکال‌پایداری که بازنده اصلی زمین سیاست‌ورزی این روزهاست، پزشکیان را متهم می‌کند با هزینه‌کرد از رهبر انقلاب توانسته پیروز میدان انتخابات و کسب رای اعتماد وزرا باشد که در این زمینه عباس عابدی معتقد است: «جریان‌پایداری سراسر تناقض است و اتفاقا هرآنچه برای خودش‌ان از رهبری هزینه می‌کنند هم برداشت شخصی آنهاست.»

نجات جمهوریته از بحران ناکارآمدی

تقی آزاد ارمکی، استاد دانشگاه تهران هم در گفت‌وگویی با جماران به بیان چند نکته پرداخته و نتیجه پیروزی کابینه را حذف بنیادگرایی و نجات جمهوریته دانسته است. به گفته این استاد دانشگاه «این رای باعث شد اصولگرایی بنیادگرا یا بنیادگرایی اصولگرا به حاشیه برود، جریان رادیکالی که در جهت دوگانه‌سازی جامعه و نظام سیاسی بود. در انتخابات هیئت‌نایسه مجلس، آقای قالیباف موجب شد که یک گام به عقب بروند؛ چون نمی‌خواستند قالیباف بیاید. اینجا هم می‌خواستند مجموعه‌ای از وزیران پیشنهادهی آقای پزشکیان رای نیاورند و بقیه هم رای پایین بیاورند که مشروعبت دولت پایین بیاید و بتوانند نقدش کنند. به نظر من این خودش یک اتفاق میمون است و نشان می‌دهد در نظام سیاسی جمهوری اسلامی یک جهش‌مندی و جهت‌گیری وجود دارد که بخواهد از این اصولگرایی رادیکال فاصله بگیرد و خودش را دور کند. من در جای دیگری هم گفته‌ام که این انتخابات در واقع موجب شد مرگ جریان اصولگرای رادیکال رقم بخورد و گام مهم و عمده آن در رای اعتماد به هیئت وزیران بود. مسئله دوم اینکه توافقی بین رهبری و رئیس‌جمهور و رؤسای قوا وجود داشت در اینکه این دولت باید برپا شود و تعبیر رهبری این بود که پیروزی دولت، پیروزی جمهوری است. این بازشگش به دولت و حمایت‌کردنش در واقع برای اجتناب از این اختلافات و اختلافات درون نظام سیاسی بود. به نظر من این‌گام دوم یا نتیجه دوم است که اختلافات درون نظام سیاسی را کم کرده و یک نوع رابطه بین دولت، مجلس و قوه قضائیه با رهبری بسته که به نظر اتفاق خوبی است. نکته سوم هم این است که دولت وفاق ملی دربردارنده اصلاح‌طلبان و اصولگرایی معتدل است و ترکیب این دو می‌تواند از ظهور دوگانه اصلاح‌طلبی – اصولگرایی جلوگیری کند. مثلا از ظفرقندی تا مؤمنی در این دولت دارید؛ این خیلی طیف مهمی است که همه آنها را مجلس تأیید می‌کند، رئیس‌جمهور را هم قبول دارند و می‌خواهند کنار کنند. به نظر من این‌گام خوبی است و نشانه‌های خوبی می‌بینم برای اینکه جمهوری اسلامی بتواند از بحران ناآرمدی نجات پیدا کند.»

وعده‌های مهم انتخاباتی پزشکیان می‌گویند و می‌افزاید: «وعده‌های آقای مسعود پزشکیان در سه حوزه اصلی خلاصه می‌شود: اول مبحث آزادی‌های مدنی (سیاست داخلی)؛ دوم تنش‌زدایی با غرب (سیاست خارجی)؛ و سوم شفافیت در اقتصاد. بنابراین اگر واقعا اصرار می‌کرد یک کابینه کاملا ستادی معرفی کند، آن تیم قادر به پایان‌دادن رقابت انتخاباتی شکل‌گرفته، نبود». فلاح‌تپیشه معتقد است: «مسعود پزشکیان برای پیشبرد اهداف و برنامه‌هایش نیازمند همکاری با همه نهادهای قدرت در کشور است. پس در حوزه وفاق مدیریتی همراه شد تا در حوزه وفاق سیاسی و اجرا بتواند حمایت همه ارکان حاکمیتی را با خود همراه کند.»

او که خود جزء منتقدان حضور برخی از چهره‌ها در کابینه و استفاده از کزبنه‌هایی دور از نگاه‌کنشگری مسورد نیاز برای اصلاح کشور است، می‌گوید: «در مرحله معرفی کابینه مشخص شد بخش قابل ملاحظه‌ای از وزرای پیشنهادهی نه‌تنها به او رای نداده بودند، که جزء منتقدان ای همراه ستاد رفقای او بودند. کمتر سیاست‌مداری در دنیا چنین ریسکی را می‌پذیرد؛ زیرا سخت است باور داشته باشیم افرادی با چنین زاویه دید مخالفی بخواهند در راستای سیاست‌های رئیس‌جمهور اقدام کنند. اما به هرحال با آنها و همه جریان‌های سیاسی و حاکمیتی صحبت شده و طبق ارزیابی‌ها اعلام شده این افراد قرار است در راستای برنامه‌های رئیس‌جمهور اقدام کنند.»

فلاح‌تپیشه با بیان اینکه «همین موضوع و همین تفاهم با جریان‌های سیاسی مخالف سبب شده بخشی از ساد انتخاباتی پزشکیان از او فاصله بگیرند، زیرا معتقدند نمی‌توان با این افراد به اهداف تعیین‌شده رسید»، تأکید می‌کند: این وزرا مهم‌ا است بیش از اینکه در مسیر خواست و اراده رئیس‌جمهور و اهدافش باشد، از بیرون دولت خط بگیرند». او همچنین می‌گوید: «به هرحال مجموعه‌ای از نقدها در این مدت وارد شده اما باید امید داشت وزرای جریان رقیب در کابینه به اهداف رئیس‌جمهور و برنامه‌هایش طبق توافق و تفاهمی که رخ داده عمل کنند». این نماینده ادوار که از حامیان بنیان جمهوریته است در نقد ادعاهای مطرح‌شده در چند روز اخیر هم می‌افزاید: «آنچه پزشکیان تحت عنوان واقعیات رخ داده در مسیر نهایی‌شدن کابینه مطرح کرد، برنامه از همان صدفاتی بود که در زمان انتخابات از او دیدیم و در همان سه حوزه‌های که وعده‌هایی را دربر کرد هم شاهد بودیم حرف دل مردم، بغض و نگرانی مردم را بر زبان آورد و این‌گونه رای اکثریت مردم را کسب کرد. او به دنبال اصلاحات مهم و اساسی برنامه‌ز خواست مردم است و در این راه به یاری همه جریان‌ها نیاز دارد، بنابراین وارد تعامل و تفاهم شد.»

او با نگاهی بر روند چند ماه اخیر و انتخابات زودهنگام انجام‌شده می‌گوید: «معتقدم عقلانیتی در مجموعه کشور مبتنی‌بر انجام اصلاحات شکل گرفته و اگر به اصلاحات در حوزه‌های که برنامه سه‌گانه رئیس‌جمهور در آن راستا قرار دارد ختم شوند، تأییدی بر تصمیم و صداقت رئیس‌جمهور خواهد بود». فلاح‌تپیشه در ادامه به تحلیل حملات جریان رادیکال به دولت پرداخته و می‌افزاید: «رادیکال‌ها به دنبال حذف وزرای پیشنهادهی بودند؛ آن‌هم در شرایطی که ۳۰ تا ۴۰ درصد وزرا مطابق ایدئال پزشکیان در ترکیب قرار داشتند، پس حذف هر وزیر تحمیل ۲۰ درصد شکست برای ستاد او بود.»

او به سخنرانی توفانی پزشکیان در صحن مجلس اشاره کرده و معتقد است: «اینکه سخنرانی نهایی پزشکیان منجر به پیروزی کامل کابینه شد یک حقیقت است، اما چرا این صداقت در گفتار و افشاسگری سبب شکست جریان رادیکال شد، مربوط به رفتار خود آنهاست.»

این نماینده ادوار به تلاش برخی نمایندگان برای امتیازگیری بیشتر از رئیس‌جمهور اشاره کرده و می‌افزاید: «با توجه به سابقه نمایندگی مجلسی که دارم باید تأکید کنم که در مجلس روال این‌گونه است که فراکسیون‌های مجلس ساعت شش صبح روز آخر بررسی صلاحیت وزرا مراسم رای‌گیری درون خود انجام می‌دهند اما این بار فراکسیون انقلاب اسلامی در رفتاری خارج از روال همیشگی با هدف امتیازگیری بیشتر از پزشکیان شب قبل از روز نهایی رای‌گیری درون‌فراکسیونی خود را برگزار و اعلام کرد که چهار وزیر مهم کابینه نتوانست‌اند حداقل رای لازم را کسب کنند.»

او ادامه می‌دهد: «ولی پزشکیان نمی‌توانست امتیاز بیشتری به آنها بدهد با اینکه می‌دانست حتی افتادن یک وزیر هم توفیق نسبی گفتمان وفاق ملی را با شکست مواجه خواهد کرد و برای ستاد او هم شکست کلی تلقی می‌شود؛ پس او ایستادگی کرد، امتیاز بیشتر نداد و با صداقت مطالبی را روایت کرد. در حقیقت آنچه رخ داد ایستادگی پزشکیان بر سرر وفاق ملی با کمک صداقتش بود.»

مشق روزانه

خبر

رؤسای قوای مجریه و قضائیه دیدار کردند

رئیس قوه قضائیه در دیدار با رئیس‌جمهور گفت: رای مثبت مجلس به وزرای پیشنهادهی دولت، در بخش‌هایی بی‌نظیر و در بخش‌هایی کم‌نظیر بود و این نعمت بزرگی برای کشور است. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین ازه‌ای در این دیدار با تبریک روز پزشک به مسعود پزشکیان، برای دولت چهاردهم آرزوی موفقیت کرد. رئیس قوه قضائیه با اشاره به رای اعتماد مجلس به تمام وزرای کابینه دولت چهاردهم، افزود: اتفاق روز گذشته مجلس در رای مثبت به وزرای پیشنهادهی دولت، در بخش‌هایی بی‌نظیر و در بخش‌هایی کم‌نظیر بود و نعمت بزرگی برای کشور است.

حمایت نماینده مخالف برجام‌از احیای آن

مجتبی ذوالنوری، نماینده مجلس دوازدهم که سابقه آتش‌زدن برجام را در کارنامه خود دارد، از حمایت خود از احیای برجام خبر داده است. ذوالنوری گفته است: اینکه برجام راه بیفتد یا خیر، یک تصمیم فراقوه‌ای است. در اختیار یک مقام، جایگاه و دستگاه نیست بلکه دستگاه‌های مختلف نظیر شورای عالی امنیت ملی و رؤسای سه قوه نظر دارند، لذا هر نظری که دستگاه‌های مختلف با وفاق و اجماع به آن برسند، ما از آن حمایت می‌کنیم، به این ترتیب که اگر آن نظر ادامه مذاکرات باشد، حمایت می‌کنیم. توقف مذاکرات باشد، حمایت می‌کنیم و احیای برجام هم باشد حمایت می‌کنیم. در مجموع تصمیم، تصمیم نظام و جمع است.

وزارت اطلاعات اعلام کرد بازداشت ۱۴ تروریست داعشی

وزارت اطلاعات اعلام کرد: ۱۴ نفر از عناصر هدایت‌شده از سوی گروهک آمریکایی-صهیونیستی موسوم به «داعش خراسان» شناسایی و با دستور مرجع قضائی بازداشت شدند. متن اطلاعیه وزارت اطلاعات به شرح زیر است: «به استحضار ملت شریف ایران می‌رساند طی سلسله عملیات‌های انجام‌شده توسط ادارات کل اطلاعات استان‌های تهران، البرز، فارس و خوزستان با همکاری جامعه اطلاعاتی کشور، ۱۴ نفر از عناصر هدایت‌شده از سوی گروهک آمریکایی-صهیونیستی موسوم به «داعش خراسان» شناسایی و با دستور مرجع محترم قضائی بازداشت شدند. متهمان مورد اشاره در چند روز اخیر با هدف انجام عملیات‌های تروریستی و به‌صورت غیرقانونی وارد کشور شده بودند. از این تعداد هفت عنصر داعشی در استان فارس و هفت تروریست دیگر در استان‌های تهران، البرز و خوزستان دستگیر شدند. نتایج حاصل از تحقیقات و بازجویی‌ها متعاقبا منتشر خواهد شد.در آستانه اربعین حسینی از عزاداران حضرت اباعبدالله الحسین (ع) و نیز از متولیان محترم و دست‌اندرکاران مساجد، تکلیا، مواكب و هیئات تقاضا دارد با حفظ هوشیاری کامل، هرگونه موارد و تحرکات مشکوک را سریع‌ا به ستاد خبری وزارت اطلاعات به شماره ۱۱۳ گزارش فرمایند.»

با صدور حکمی از سوی پزشکیان مجید انصاری معاون حقوقی رئیس‌جمهور شد

مسعود پزشکیان با صدور حکمی حجت‌الاسلام‌والمسلمین مجید انصاری را به سمت معاون حقوقی رئیس‌جمهور منصوب کرد. به گزارش ایسنا، در متن حکم مسعود پزشکیان برای انتصاب حجت‌الاسلام‌والمسلمین مجید انصاری به سمت معاون حقوقی رئیس‌جمهور آمده است: «حجت‌الاسلام‌والمسلمین جناب آقای مجید انصاری به استناد اصل ۱۲۴ قانون اساسی و با توجه به‌مراتب شایستگی، تجارب ارزنده مدیریتی و سوابق اجرائی، به موجب این حکم جناب‌عالی را به سمت «معاون حقوقی رئیس‌جمهور» منصوب می‌نمایم. امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری «مذطله العالی»، با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم و تعامل با هیئت محترم وزیران در تحقق اهداف دولت و حل مشکلات کشور مجدانه بکوشید. توفیق آن جناب را در انجام شایسته وظایف محوله از درگاه خداوند سبحان خواستارم.»
پیش از این محمد دهقان مسئولیت معاونت حقوقی رئیس‌جمهوری را در دولت سیزدهم بر عهده داشت.